

İTA

BÜLTEN BULLETIN

**INFO-TÜRK AJANSI
AGENCE INFO-TÜRK
INFO-TÜRK AGENCY**

EDITION ET DIFFUSION EN BELGIQUE: COODIFF
561, CHAUSSEE DE NINOVE - 1080 BRUXELLES
TELEPHONE: (32-2) 523 22 26 et 522 98 12

AYLIK BÜLTEN

Ekim 1977

Genel 36 - Türkçe 12

Sayı: 10 FB

Yıllık Abone

Belçika: 100 FB

Belçika Dışı: 200 FB

Bültende yer alan yazılar ve haberler, İTA veya İNFO-TÜRK kaynak gösterilerek kullanılabilir

TÜRK HÜKÜMETİ TEMSİLCİSİ, BRÜKSEL'DEKİ BASIN TOPLANTISINDA "İNSAN HAKLARININ ÇİĞNENMESİ"YLE İLGİLİ SORUYA CEVAP VERMEKTEN KAÇTI

BRÜKSEL (İTA) - Plansız ve müsrif politikasıyla Türkiye ekonomisini iflasın eşiğine getiren Milliyetçi Cephe Hükümeti, bir yandan IMF, Ortak Pazar gibi kuruluşlardan yeni krediler sağlayabilmek, öte yandan ABD ve NATO çevrelerini silah ambargosunu kaldırmağa ikna etmek üzere çeşitli bakanlarını Avrupa ve ABD'de diplomatik taarruza çıkartmıştır.

İkinci MC Hükümeti'nde bakanlık kabul ediş biçimi Türkiye siyasal tarihinde müstesna bir yer işgal edecek olan Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Kamuran İnan da bu amaçla Benelux ülkelerini ziyaret ederek Avrupa Parlamentosu, Ortak Pazar ve NATO çevreleriyle, umut verici olmaktan hayli uzak birtakım temaslarda bulunmuştur.

Temaslarının sonunda Brüksel'deki Uluslararası Basın Merkezi'nde bir basın toplantısı da yapan İnan, ABD ve Ortak Pazar'ın Türkiye'ye karşı tutumunu eleştirerek, Türkiye'nin batılı "dostları" tarafından yalnız bırakılmasını kınamıştır.

Tüm hükümet temsilcileri gibi, İnan da, bu sorunlara, kişilikli bir dış politika anlayışından hareketle değil, sadece ve sadece 30 yıldır kapitalist dünyaya kayıtsız şartsız teslimiyet ve itaat içinde bulunan Türkiye'nin bu teslimiyetinin bedelini **dilenek** gibi kişiliksiz bir değerlendirmeye yaklaşmıştır.

Bu arada, basın toplantısındaki konuşmasında "Türkiye'de demokrasinin en geniş biçimde uygulanmakta olduğu" iddiasını ortaya atan İnan'a, ajansımız tarafından şu soru yöneltilmiştir:

"Bildığınız gibi, bugün uluslararası ilişkilerde bir ülkenin destek görmesinin başlıca gereklerinden biri, o ülkede insan haklarına saygı gösterilmekte olmasıdır. Örneğin, Yunanistan, İspanya ve Portekiz, insan haklarına saygı göstermeyi kabul ettikten sonradır ki, Ortak Pazar ve Avrupa Konseyi nezdinde itibar görür olmuşlardır. Oysa Türkiye açısından bu konuda belli endişeler ileri sürülmektedir. Bildığınız gibi Amnesty International Örgütü, yayınladığı bir raporda, Türkiye'deki rejimi insan haklarına saygı göstermemekle suçlamıştır.

Türkiye'den gelen haberlerde de hemen her gün bir siyasal cinayet işlendiği, gazetecilerin, yazarların, artistlerin düşüncelerinden dolayı tutuklandıkları, sendikal faaliyetlerin sınırlandırıldığı ve işkence uygulandığı bildirilmektedir. Bu durumun Türkiye'nin uluslararası ilişkilerde saygı ve destek görmesini engelleyip engellemediği konusunda ne düşünüyorsunuz?"

Yurt dışında Türkiye'yi temsil etmekte olan hariciyecilerin yurtsever ve demokrat olanlarını da buldukları ülkelerdeki ilişkilerinde güç durumlarda bırakan bu çok önemli konudaki soruyu, Türk Hükümeti'nin temsilcisi İnan bir "siyasal deklarasyon" olarak nitelmiş, insan haklarının ihlali konusunda somut ve gerçekçi açıklamada bulunmak yerine demagojiye yönelerek, 30 yıldır Türkiye'de insan haklarına son derece saygı gösterildiğini ileri sürmüştür.

Amnesty International'in raporunu bir saat önce okumuş olduğunu belirtmekle beraber, İnan, bu rapordaki somut olaylara da açıklama getirmekten kaçmış, sadece o gün Türkiye'nin de adının karıştığı uçak kaçırma olayına değinerek, "bu olay da, Türkiye'de sadece anarşistlerin hapislerde bulunduğunu göstermektedir," demiştir. İnan, uçak kaçırmanın İstanbul'da cezaevinde bulunan iki Filistinli'nin serbest bırakılmasını istediklerini henüz öğrenemediği için, uçağın hapishanelerdeki Türkiyelileri kaçırmak üzere yine bazı Türkiyelilerin iştirakiyle kaçırıldığını varsayarak bu olayı dünya basını önünde istismar etmek istemiştir. Ancak tüm veriler elde olmadan girişilen bu istismar gayreti, birkaç saat sonra olayın içyüzü anlaşıldığında, Türk Hükümeti'nin olağanüstü yetkilerle gelen temsilcisini dünya basını önünde "tahrifatçı" durumuna düşürmüştür.

İnan bu tutarsız cevabı verir vermez de ayağa fırlayarak basın toplantısına son vermeğe kalkışmıştır. Ancak Info-Türk Ajansı Temsilcisi, sorunun tam olarak cevaplandırılmadığını vurgulayarak, Türkiye'de sadece şiddet eylemlerinden değil, siyasal düşüncelerinden dolayı da hapishanelerde bulunanlar olduğunu bir daha hatırlatmış, ayrıca bugün Yunanistan, Portekiz ve İspanya'da mevcut bulunan siyasal örgütlenme özgürlüğünün neden Türkiye'de mevcut olmadığı konusunda bakanı açıklama yapmağa davet etmiştir.

İnan, bu soru karşısında da demagojiye satarak, bugün İstanbul sokaklarında ne İstanbul'da, ne de Moskova'da rastlanamayacak kadar çok sol yayın bulunduğunu, sendikal özgürlüklerin sonsuz olduğunu, Türk Anayasası'nın sadece komünist partisini yasakladığını, ancak Sovyetler Birliği'nde de birçok sol partinin yasak bulunduğunu, Türkiye'de komünist partisi yasak olmakla birlikte başka adlar altında birçok komünist partisinin flamalarıyla, bayraklarıyla faaliyet gösterdiğini söylemiş, aynı konuda başka soru yöneltilmesine meydan vermeden ayağa kalkarak basın toplantısını terketmiştir.

Esasen az sayıda yabancı gazetecinin izlediği basın toplantısında İnan'ın kredi, silah ambargosu, Ortak Pazar ilişkileri ve Kıbrıs konusunda ileri sürdüğü savlar da, kendisinin insan hakları konusundaki bu tutarsız, demagojik tavrı yüzünden Belçika'nın bellingaşlı günlük gazetelerinin hiçbirinde yankı bulmamıştır.

(İTA-DG-14/10)

TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN AVRUPA'DA SERBEST DOLAŞIM HAKKI UYGULANMIYOR

BRÜKSEL (İTA) - Döviz avcılığı peşinde olmadık kapıyı çalan, işçi dövizlerine, emeklilik primlerine göz diken, Ortak Pazar ülkelerine ihracat yapabilmek için Brüksel'e arka arkaya "özel sektör" heyetleri gönderen MC Hükümeti, Türkiyeli işçilerin Ortak Pazar ülkelerinde serbest dolaşımı konusunda Ankara Anlaşması'nda ve Katma Protokol'de tanınmış bir hakkı dahi yürürlüğe sokturamamaktadır.

Geçen yıl Türkiye - Ortak Pazar Ortaklık Konseyi'nin aldığı kararlar, Türkiyeli işçilerin serbest dolaşım hakkını kullanabilmeleri, tamamen Ortak Pazar ülkelerinin takdir ve insafına bırakılmıştır.

Bu kararda ilk kademe dört yıl olarak saptanmıştır. Türkiye Çalışma Bakanlığı, kalkınma planları dönemleriyle paralellik sağlamak için bu kademenin beş yıla çıkartılmasına dahi rıza gösterilebileceğini belirtmiştir.

3. maddede "Üç yıldır Topluluk üyesi ülkelerde çalışan Türkiyeli işçilere, aynı bölgede ve aynı meslek ve faaliyet dalı çerçevesinde serbestçe iş değiştir-

me hakkı, beş yıldır çalışan Türkiyeli işçilere ise serbest dolaşım, hiçbir kayıt ve şarta tabi olmaksızın istedikleri yerde istedikleri işe başvurma hakkı" tanınmış görünmektedir.

Ancak aynı maddede, "Bir üye devlet, işgücü piyasasında bir bölge veya meslek dalında yaşama ve işgücü seviyesi için ağır tehlikeler meydana getirebilecek karışıklıklar, varolduğu veya varolacağı görüldüğü takdirde, bu ülkenin yukarıda sağlanan kolaylıkları otomatikman kaldırabileceği" kabul edilmiştir. Böylece, ekonomik bunalım dönemlerinde kapı dışına ilk konulacak işçiler, halen pratikte görüldüğü gibi, ister üç yıllık, ister beş yıllık olsun, yine Türkiyeli işçiler olacaktır.

Esasen mevcut hükümetten Türkiyeli işçilerin lehine herhangi bir karar çıkartmasını beklemek de abestir. Ama anlaşmalarda genel ilkelere bağlanmış hakların somutlaştırılması ve uygulamaya geçirilmesi, hükümetlerin yanısıra, hattâ ondan da önemlisi, Türkiye sendikalarının bu yolda verecekleri mücadeleye ve bu konuda Avrupa sendikalarından alacakları desteğe bağlıdır.

Ne var ki, bugüne değin Türkiye'deki sendika konfederasyonlarından hiçbirinin, gerek Ortak Pazar nezdinde, gerekse Ortak Pazar'ın sendikal organları ve Ortak Pazar sendikalarını bir araya getiren Avrupa Sendikalar Konfederasyonu (CES) nezdinde herhangi bir girişimleri olmamıştır. Belçika'ya gelen sendika liderleri ise, Türk İş'ten gelmişlerse MC partilerinin, DİSK'ten gelmişlerse CHP'nin propagandasını yapmakla yetinmişler, mücadeleyi suyun başında bizzat vermekten uzak kalmışlardır.

(ÖR-DG-30/9)

BREMEN'DE 4000 TÜRKİYELİ İŞÇİ İSSİZ KALDI

BREMEN (İTA) - Bir yandan genel işsizlik dalgası, öte yandan otomatizasyona yönelik, kağıt üzerindeki sözüme güvencelere rağmen, Avrupa'daki Türkiye'li işçilerin kafileler halinde, hiçbir sosyal garantiye sahip bulunmadan kapı dışarı edilmelerine neden olmaktadır.

Nitekin, Batı Alman Ticaret Filosu gemilerinin modernize edilmesi nedeniyle seferdeki gemi sayısı azaltılmış, büyük gemilerdeki teknik fazla elemana ihtiyaç göstermediğinden çok sayıda gemicinin işine son verilmiştir. İşlerine son verilen gemiciler arasında Türkiye'liler başta gelmektedir. 4000 Türkiyeli gemiciye, Ortak Pazar üyesi ülke vatandaşı olmadıkları gerekçesiyle işsizlik parası ödenmediği gibi, hastalık kasası da yardımda bulunmamaktadır.

Türkiyeli gemiciler, haklarının güvence altına alınması için 1971 yılından beri Türk Çalışma Bakanlığı nezdinde çeşitli girişimlerde bulunmuşlarsa da, bugüne değin bir sonuç alamamışlardır.

(M-DG-25/9)

BERLİN'DEKİ TÜRKİYELİ İŞÇİLER EN BÜYÜK TASFİYEME UGRUYOR

BERLİN (İTA) - Almanya'daki işsizlikten en fazla Türkiyeli işçilerin zarar gördüğü ve ilk önce onların kapı dışarı edildiği, Batı Berlin örneğinde de somut olarak anlaşılmaktadır.

1977'nin ilk üç ayı içinde Batı Berlin'i terkeden çeşitli milliyetlere mensup kişilerin sayısı 16.102 olarak saptanmıştır. Bunlar arasında 2.198 kişi ile Türkiyeli işçiler birinci sırayı işgal etmektedir.

(H-M-DG-20/9)

İZİNDEN GEÇ DÖNDÜĞÜ İÇİN İŞTEN ATILAN TÜRKİYELİ İŞÇİ KALBİTEN ÖLDÜ

DORTMUND (İTA) - Yaz tatilini Türkiye'de geçirmek isteyen Türkiyeli işçilerin karşılaştıkları sorunları, bültenimizin geçen sayısında ayrıntılı olarak açıklamıştık. Vize, konsolosluk kaşesi, trafik, gümrük kontrolü, THY uçaklarında ve trenlerde yer bulunamaması gibi sorunlar nedeniyle, Türkiyeli işçilerin çoğunluğu çalıştıkları ülkelere zamanında dönememekte ve bu yüzden, esasen yabancı işçileri işten atmak üzere fırsat kollayan patronlar, kendilerini derhal kapı dışarı etmektedirler.

./.

Bunun dramatik bir örneği Dortmund'da görülmüştür. Thyssen Wagner Fabrikası'nda çalışan 45 yaşındaki Mahir İlgen, Türkiye'den dönerken iznini iki gün geçirdiği için işbaşı yaptığı gün kendisine çıkış verilmiştir. 10 çocuk babası olan ve Türkiye'de en büyük iki kızını da nişanladığı için ağır mali yük altında bulunan ve başka bir iş bulması da imkansız görünen Mahir İlgen için bu bildirim ağır bir darbe olmuştur. Akşam yemeğinde kalb krizi geçiren İlgen, kaldırıldığı hastanede kurtarılamayarak ölmüştür. (M-DG-7/9)

FRANSA YABANCI İŞÇİLERİN AİLELERİNİ GETİRTMELERİNİ YASAKLADI

PARİS (İTA) - İşsizliğin pençesindeki Fransa da, önlem olarak en başta yabancı işçilerin ailelerini getirtmelerini yasaklamak yoluna gitmiştir.

İlk olarak 1974'te durdurulan aile getirtme işlemleri 1975'den itibaren yeniden başlatılmıştı. Bu kez Fransa Hükümeti, yabancı işçilerin ailelerini getirtmelerini 1 Ekim 1977'den itibaren durdurmuştur.

Böylece, Fransız kapitalizmi, emekgücünü yok bahasına satınaldığı yabancı işçilerin ailelerini yanlarına getirtmelerini yasaklamak suretiyle, onlar, diline, geleneklerine tamamen yabancı oldukları bir ülkede yapayalnız yaşamaya mahkum etmektedir. Bu durum ise, şimdiye kadar gözlemlendiği gibi, yabancı işçilerin psikolojik depresyona sürüklenmelerine yolaçmaktadır. Esasen fiziki çalışma açısından aşırı derecede sömürülen ve bu yüzden genç yaşta çöken yabancı işçilerin sağlık durumları, bir de bu psikolojik depresyonun etkisiyle daha da sarsılmaktadır.

Ayrıca, hem Fransa'da, hem de kendi ülkelerinde iki eve bakmak zorunda bırakılmaları, yabancı işçilerin maddi bakımdan da yıkıntıya uğramalarına neden olmaktadır. Öte yandan, yabancı işçilerin Fransa'ya gelemedikçe anayurtta kalan aileleri de güvencesiz, mutsuz yaşamaya mahkum olmakta, baba şefkatinden ve otoritesinden yoksun büyüyen çocuklar ise, daha küçük yaşta psikolojik bunalımlara sürüklenmektedirler. (M-DG-7/10)

AVRUPA'DAKİ TÜRKİYELİ ÇOCUKLARIN SORUNLARI GİTTİKÇE VAHİMLEŞİYOR

BRÜKSEL (İTA) - Avrupa'da çalışmakta olan Türkiyelili işçilerin çocuklarının sorunları gün geçtikçe büyümekte ve Avrupa basını soruna daha fazla yer vermektedir.

Açıklanan son istatistiklere göre, Federal Almanya'da doğan yabancı çocuklardan yüzde 52,74'nün babası Türkiye'lidir. Sadece 1976 yılı içinde Almanya'da 91.900 yabancı çocuk dünyaya gelmiş olup, bunların 48.000'i Türkiyelili ailelere mensuptur. Türkiyelilerden sonra ikinci sırayı ise 13 bin çocukla Yugoslavlar tutmaktadır. İtalyan ve Yunan ailelerinde ise 10'ar bin doğum saptanmıştır.

Öte yandan, Justus-Liebig Üniversitesi'nde kurulan "Yabancı İşçi Çocuklarının Pedagojisini İnceleme Merkezi" şu tesbitleri yapmıştır:

Federal Almanya'daki okullara toplam 358.700 yabancı işçi çocuğu devam etmektedir. Bu rakam, 1965/66 eğitim yılındakinin on mislidir. 16 yaşının altındaki yabancı çocukların sayısı 1975'ten 1976'ya kadar 29.000 artarak 895.000'e yükselmiştir.

Kuzey Rhein-Westfalen Eyaleti'ni içeren bir istatistik verisine göre ise, bu yörede okula devam eden 78.418 çocuktan 10.318'i yabancı işçi çocuğudur. Bunların arasında da birinci sırayı yüzde 37,2 ile Türkiyelili çocuklar işgal etmekte, onları yüzde 14,2 ile Yunan, yüzde 8,1 ile İspanyol ve yüzde 7,0 ile Yugoslav çocukları izlemektedir.

Bavyera Çalışma ve Sosyal İşler Bakanlığı ise, yabancı işçi çocukları için "İkinci Kuşak Yabancı İşçiler" deyinimini kullanmakta ve bunun en önemli sorunlarından biri haline geldiğini belirtmektedir.

Bu yıl Bavyera'daki Hauptschule'leri bitiren yabancı işçi çocuklarının sayısı 46.630'dur, 1976/1977 ders yılında ise Bavyera okullarına 64.271 yabancı çocuk devam etmektedir. Bunlar arasında birinci sırayı yine 21.038 çocukla Türkiyeliler işgal etmekte, onları 9,577 ile Yunanlılar, 8486 ile İtalyanlar, 6177 ile Yugoslavlar izlemektedir. //

Bavyera'nın büyük kentlerinde okuyan her 100 çocuktan 12'sini yabancı çocuklar oluşturmaktadır. İlkokullara giden çocuklardan 10.500'ü derslerini kendi ana dillerinde görmektedirler. Bunu sağlamak için Bavyera okullarında 973 yabancı öğretmen çalıştırılmaktadır. Yabancı öğretmen sayısı bakımından 227 öğretmenle Yunanlılar başta gelmektedir. Buna karşılık, Bavyera okullarındaki çocuk sayısı bakımından birinci sırada gelen Türkiyeli çocuklar için sadece 118 Türk öğretmen mevcuttur. Bu durum, Türk Hükümeti'nin Avrupa'daki Türkiyeli çocuklara gösterdiği ilgisizliği kanıtlamaktadır.

Nitekim, Münih'te yayınlanan Dokument und Analyse Dergisi, gerek Alman gerekse diğer yabancı işçi çocuklarına oranla Türkiyeli çocukların daha başarısız olduklarını, Türkiyeli çocukların hemen hemen üçte ikisinin sınıfta kaldıklarını belirtmektedir. Okullarda başarısızlığa uğrayan Türkiyeli çocukları ileride çöpçülük, hamallık gibi kalitesiz işler beklemektedir. Hattâ önemli bir kısmı daha şimdiden lumpen-proleterler haline dönüşme tehlikesiyle karşıya bulunmaktadır.

Kur'an Kursları İse Hızla Yayılıyor

Türkiyeli çocukların eğitimini böylesine ihmal eden Türk Hükümeti, buna karşılık aynı çocukları karanlığa boğmağa yönelik Kur'an kurslarının Avrupa ülkelerinde hızla yayılmasına göz yummaktadır.

Son olarak Bavyera'nın tanınmış gazetelerinden "TZ-Tageszeitung", "yerden mantar gibi biten Kur'an kurslarında Türkiyeli işçi çocuklarının eziyet ve işkence gördüklerini" belirterek şöyle demektedir:

"Birçok şehirlerde yabancı işçilerin oturdukları sentlerde karanlık Kur'an kursları ortaya çıkmaktadır. Buralarda kendi kendilerine hoca adı veren bir takım fanatikler, Türk işçilerinin çocuklarına dayak atarak zorla Kur'an sûreleri ezberletmektedirler. Günde en az üç saat yere diz çökerek Kur'an ezberlemeğe çalışan çocuklar bu yüzden okullara yorgun ve bitkin halde gelmekte ve tabiiyle derslerini izleyememektedirler. Böyle devan ettiği sürece, birkaç yıl sonra Almanya'nın da, yeni yetişen Türk gençliği yüzünden Hollanda'daki Moluk gençliğinin yarattığı sorunlarla karşılaşması beklenmelidir."

Türkiyeli işçi çocuklarının sorunları sadece Almanya ile sınırlı kalmakta, diğer ülkelerde de aynı tip sorunlarla karşılaşılmaktadır. Hollanda'da Türk Hükümeti'nin kendi vatandaşlarına ilgi göstermemesi karşısında Hollanda Hükümeti, Türkiyeli çocukların eğitimi için öğretmen ve eğitim aracı sağlamak yoluna gitmiştir. Hollanda'da okul çağında 15.000 Türkiyeli çocuk vardır. Buna karşılık Türk Hükümeti'nin buraya atadığı öğretmen sayısı sadece 30'dur. 85 öğretmen ise Hollanda'ya işçi olarak gelmiş Türkiyeliler arasında Hollanda Hükümeti'nce seçilerek atanmışlardır. (M-H-DG-8/10)

BELÇİKA'DA KOMANDOLAR VE ÜMMETÇİLER GEMİ AZIYA ALDI

BRÜKSEL (İTA) - MC Hükümeti'nin müsamaha ve hattâ teşviki yüzünden, Almanya ve diğer Avrupa ülkelerinin yanısıra, Belçika'da da komandolar ve ümmetçiler son zamanlarda gemi azıya alınırlardır.

Üç dört ay önce Belçika'ya gelen Aksaraylı Naci nanındaki bir ümmetçi Beringen'de gerici vaazlar vererek zehir saçmaktadır. Daha önce Waterschoi'da bir süre faaliyet gösteren bu ümmetçi, Ramazan'da Beringen'e geçmiştir. Verdiği vaazlarda "namaz kılmayanın katli vaciptir", "Flamanların ol sürdüğü herşey harandır", "Belçika fırınlarında pişirilen ekmelelerde domuzyağı vardır, yennesi caiz değildir", "Pantolon giyen kızlar günahkârdır. Bunların günahı temizlenmeleri için Türkiye'ye gönderilip askerlerle yatırılmaları lazımdır. Askerlerle yatıp birer asker dogursunlar ki, günahı temizlensinler" şeklinde hezeyanlar savurmaktadır.

Beringen'deki cami cemiyeti de bu ümmetçiye sahip çıkmaktadır. Üstelik Belçika'da turist olarak bulunduğu halde, bu ülkede son zamanlarda islamiyetin resmi dinlerden biri olarak tanınmış olmasından yararlanarak, kendisine din adamı kisvesi altında oturma ve çalışma izni almak için girişimlerde bulunmaktadır.

Öte yandan, Eylül ayı başında Gent şehrinde Mustafa Aslan ve Halil Ünver adındaki komandolar, yanlarındaki 7-8 kafadarları olduğu halde, Muharrem Avcı'nın kahvehanesine, gece geç vakit tüm müşteriler dağıldıktan sonra bir baskın yapmışlardır.

Bozkurtlar, kahvehanede bulunan Nazım Hikmet resmini, Türkiye İşçi Partisi takvinini ve ilerici halk ozanlarının kasetlerini parçalamışlardır. "Bundan sonra burada devrimci türküler çalmayacaksın, milliyetçi türküler çalacaksın," diye tehditler de savuran komandolar, Muharrem Avcı'yı bıçakla bacağından yaralamışlardır.

Saldırganlar, kahvehanenin üst katındaki bir Arab işçisinin müdahalesi üzerine kaçmışlardır. (RV-OH-DG-30/9)

BERLİN'DE İŞÇİ KÜLTÜR MERKEZİ KURULDU

BERLİN (İTA) - Batı Berlin'deki Türkiyeli işçiler, İşçi Kültür Merkezi (İKM) adı altında bir kültürel örgüt kurmuşlardır.

Merkezi Berlin'de bulunan İKM'nin tüzüğünde, derneğin başka şubeler açabileceği belirtildikten sonra kuruluş amacı şöyle açıklanmaktadır:

"Derneğin amacı, Federal Almanya ve Batı Berlin'de yaşayıp çalışan TC vatandaşlarının

"a. İnsan Hakları Bildirgesi'nde, uluslararası sözleşmelerde, Federal Almanya Anayasası ve yasalarında tanınan hak ve özgürlüklerinin korunup geliştirilmesi ve uygulanması,

"b. Tüm yurttaşların ırk, dil, din, mezhep ve cinsiyet ayrımı gözetmeksizin birliğinin ve örgütlenme düzeylerinin geliştirilmesi,

"c. Sosyal ve kültürel yönden yaşam düzeylerinin yükseltilmesi,

"d. Hukuki yönden haklarının korunması,

"e. Ekonomik ve sosyal çıkarları yönünden sendikalarda örgütlenmeleri ve çalışmalara katılmaları,

"f. Yerli ve yabancı işçiler arasında bağların geliştirilip güçlendirilmesi,

"g. Ülke ile yurt dışında çalışanlar arasında bilgi akımının sağlanmasına katkıda bulunulmasıdır."

(İKM-DG-30/9)

BRÜKSEL'DE KIBRIS İÇİN DAYANIŞMA KONFERANSI

BRÜKSEL (İTA) - Kıbrıs konusunda gerek Denktaş'ın ve gerekse Türk Hükümeti'nin gerçekçi olmayan, provokatif ve Türk tarafını dünya kamuoyunda iyiden iyiye yalıtılayan tutunları devam ederken, Yunan tarafı, "Kıbrıs'ın toprak bütünlüğü ve bağımsızlığı" tezinden hareketle uluslararası forumlarda her geçen gün daha geniş destek sağlamaktadır. Bunda, Yunanistan'ın üç yıldan beri insan hak ve özgürlüklerine saygılı bir düzene geçmiş olması, buna karşılık Türkiye'de anti-demokratik MC yönetiminin varlığı da etkin rol oynamaktadır.

Güvenlik Konseyi'ndeki son görüşmeler, Türkiye Hükümetinin ve Denktaş yönetiminin uluslararası alanda ne kadar yalnız kaldıklarını bir kez daha kanıtlamıştır.

Kıbrıs'ın bağımsızlığını ve toprak bütünlüğünü korumak, toprakları gaspedilen Kıbrıs Rumlarının haklarını tanıtmak amacıyla kurulan Kıbrıs'la Uluslararası Dayanışma Komitesi, üçüncü Uluslararası Konferansı'nı Brüksel'de düzenlemiştir.

Son olarak Frankfurt'ta toplanan, bu kez ise 29-30 Ekim tarihlerinde Brüksel'de açılacak olan konferansa uluslararası demokratik örgütler, sosyalist ülkeler, kapitalist ülkeler ve üçüncü dünya ülkelerinden çeşitli kuruluşlar ve dünya çapında tanınmış şahsiyetler katılacaktır.

Konferansta, Kıbrıs konusunda BM'in aldığı kararların uygulanması, Kıbrıs Rumlarının kendi yurtlarından yoksun yaşamaları durumuna bir an önce son veril-

mesi, Türk makamları tarafından Rumlara karşı yürütüldüğü ileri sürülen kırım hareketinin önlenmesi ve 1974 Temmuz'undan beri Türk işgali altında bulunan Kıbrıs'ın kuzey kesiminde sömürge durumuna son verilmesi konuları üzerinde durulacaktır. (DR-DG-10/10)

ALMANYA'DAKİ MESLEK YASAĞINA KARŞI ULUSLARARASI KONFERANS

BONN (İTA) - Federal Almanya'da ilericiilere uygulanan kamu hizmetinde çalışma yasaklamaları karşısında tüm dünya kamuoyu harekete geçmiş ve Kasım ayında Almanya'nın Oldenburg şehrinde uluslararası bir konferans organize edilmiştir.

Almanca "berufsverbote" denilen meslekte çalışma yasağı, 1972 yılından beri sistemli şekilde uygulanmaktadır. Alman gizli polisi 800.000'den fazla kişinin siyasal düşünceleri hakkında bilgi toplamış ve bunlardan 3000'i kamu hizmetlerinde çalışmaktan men edilmiştir. Bunlar arasında Alman Komünist Partisi'ne, Sosyal Demokrat Parti'ye, çeşitli sol gruplara mensup ilerici aydınlar, öğretmenler, doktorlar, kütüphaneciler, sanatçılar bulunmaktadır.

Uluslararası konferansın önce Ekim ayında Dünya Barış Konseyi'nin İnsan Hakları Komisyonu Kopenhag'ta özel bir toplantı yaparak, dört kişilik bir araştırma komisyonunun bu konuda hazırladığı raporu inceleyecektir. (DR-LC-DG-7/10)

NÖTRON BOMBASINDAN YANA NATO PARLAMENTERLERİ

PARİS (İTA) - ABD'nin insanlığa karşı ileri sürdüğü nötron bombası tehdidi bütün dünyada sert protestolara yol açarken, NATO'nun askeri kanadı bir yana, NATO parlamenterleri dahi bu bombaya karşı çıkmamak suretiyle soğuk savaşın sürdürülmesinden yana olduklarını göstermişlerdir.

Kuzey Atlantik Asamblesi'nin Siyasal Komisyonu, 21 Eylül'de Paris'te yaptığı toplantıda, Hollanda İşçi Partisi Milletvekili Pieter Dankert'in, nötron bombasının takbih edilmesini isteyen karar tasarisını 6 kabul ve 8 çekimser oya karşılık 11 oyla reddetmiştir.

Dankert'in karar tasarisında, ayrıca, "komünist partilerin etkinlik kazanması göz önünde tutularak bunlara karşı daha gerçekçi bir tutum takınılması ve bu partilerin ülkelerinin hükümetlerinde yer almalarına karşı saldırgan beyanlardan kaçınılması," önerilmekteydi. Bu öneri de reddedilmiştir. (DR-DG-22/9)

10 MİLYON AVRUPALI SEFALET İÇİNDE YAŞIYOR

BRÜKSEL (İTA) - Kapitalizmin "refah toplumu" gösterilerine rağmen Batı Avrupa ülkeleri insanların 10 milyondan fazlasının sefalet içinde yaşadığı, Avrupa Ortak Pazar Komisyonu'nun yaptığı bir incelemede açığa çıkmıştır. Ancak aynı anket, yine Avrupalıların yarısından fazlasının bu gerçeği görmek istemediklerini ortaya koymuştur. Ankete tabi tutulanların yüzde 16'sı sefaletin şanssızlıktan ileri geldiğine, yüzde 25'i tembellikten ve kötü niyetten ileri geldiğine, yüzde 14'ü modern dünyada bunun kaçınılmaz olduğuna inanmakta, sadece yüzde 26'sı, sefalete sosyal adaletsiz düzenin sebep olduğu gerçeğini kabul etmektedir. Yüzde 6 başka nedenler saymış, yüzde 13 ise bu konuda herhangi bir fikir yürütmekten kaçınmıştır. (LC-OP-DG-16/9)

İKİ ÜNLÜ İNGİLİZ KOMÜNİSTİ ÖLDÜ

LONDRA (İTA) - İngiliz komünist hareketi, eylül ayında iki seçkin simasını yitirmiştir. Ölenlerden John Gollan, İKP'nin teorik dergisi Marxism Today'in 1957-1962 yılları arasında, James Klugmann ise 1962'den 1977 eylül'üne kadar yöneticiliğini yapmışlardı. Klugmann, ölümünden çok kısa süre önce bu görevden ayrılmış bulunuyordu.

Bununla beraber gerek Gollan, gerekse Klugmann derginin yazı kurulu üyesi sıfatlarını koruyorlardı. (MF-DG-30/9)

MOSKOVA KİTAP FUARI'NIN BAŞARISI

MOSKOVA (İTA) - Moskova'da ilk kez bu yıl 6-14 Eylül 1977 tarihleri arasında düzenlenen "Uluslararası Kitap Fuarı" büyük başarıyla kapanmıştır. Fuar'a 65 ülkeden 1300'ü aşkın yayınevi katılmış, çeşitli dillerde milyonlarca kitap sergilenmiştir. Bir hafta zarfında kitap standlarını ziyaret edenlerin sayısı 150.000'i aşmıştır.

Yeni Yayınlar:

- Philosophy in the USSR. Problems of Dialectical Materialism, Progress Publishers, Moscow, 269 pp., 1977.
- E.V.Ilyenkov, Dialectical Logic, Progress Publishers, Moscow, 1977, 372 pp.
- John Reed, I Saw the New Born, Progress Publishers, Moscow, 1977, 296 pp.
- N.P.Mikeshin, History versus Anti-History, Progress Publishers, 1977, Moscow, 197 pp.
- A.G. Kovaliev, Diplomasinin Alfabeti (rusça), Uluslararası İlişkiler Enstitüsü, Moskova, 1977, 264 pp.
- Paul Hirst and Barry Hindess, Pre-Capitalist Modes of Production, London, 1977. (Central Books'tan sağlanabilir)
- Pablo Neruda, Memoirs (Autobiography), London, 1977 (Central Books)
- Martin Walker, National Front, London, 1977. (Central Books)
- Chris Searle, Classrooms of Resistance, Writers and Readers Publishing Cooperative, London, 1977, 168 pp.
- Karl Liebknecht, Militarism and Anti-Militarism, Writers and Readers, London, 1977, 196 pp.

INFO-TÜRK AJANSI'NİN EKİM AYINDAKİ
İNGİLİZCE VE FRANSIZCA BÜLTENLERİNDE YERALAN KONULAR

- MC iktidarının günlük uygulamalarından biri: İŞKENCE
- İşkencede ölenler ve son bir yıllık işkence olayları listesi
- Yeni baskı tedbirleri getiriliyor
- Bir aylık siyasal cinayetler ve terör listesi
- Türkiye'de Kitap Avı yeniden başlatıldı
- Bir yayıncı 7,5 yıla mahkum oldu
- Filmler üzerinde sansür ağırlaştırıldı
- Töb-Der Başkanı'nın yurt dışına çıkışı engellendi
- TRT Genel Müdürü'nün görevden uzaklaştırılması
- Neo-faşist MHP, kendi ortakları için de tehlike oldu
- Zamlar ve devalüasyon dar gelirliileri vuruyor
- Türk Hükümeti Kolera'yı kamuoyundan gizliyor
- ABD'nin Türkiye Üzerine yeni manevraları
- Rauf Denktaş'ın provokasyonları

Türkçe, İngilizce ve Fransızca her dildeki
bültenler için ayrı ayrı bir yıllık abone:

Belçika 100 FB - Belçika dışı 200 FB'tır.

HAVALE: Coodiff s.c. - CGER 001-0414791-95 - Bruxelles - Belçika